
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do ZŠ a MŠ Záboří pro 
školní rok 2021-2022: 

1. Přednostně se přijímají děti, jejichž vzdělávání je v MŠ povinné (dovrší 5 let věku do 31. 8. 
2021), s trvalým pobytem v obci Záboří nebo ve školském obvodu ZŠ a MŠ Záboří (Lažánky, 
Bratronice, Čečelovice, Slivonice). 
Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje i na občany jiného členského státu Evropské unie, 
kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů, dále na jiné cizince, kteří jsou 
oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 
dnů a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 
 
2. Dále se přijímají děti, které před zahájením školního roku dovrší 4 let a 3 let (od 
nejstaršího po nejmladší), s trvalým pobytem v obci Záboří nebo ve školském obvodu ZŠ a 
MŠ Záboří. 
 
3. Následně se přijímají děti, které před zahájením školního roku dosáhnou 2 let věku, s 
trvalým pobytem v obci Záboří nebo ve školském obvodu ZŠ a MŠ Záboří. 
 
4. Nakonec se přijímají děti podle věku od nejstaršího po nejmladší, s trvalým pobytem 
mimo obec Záboří nebo školský obvod ZŠ a MŠ Záboří, až do naplnění kapacity MŠ. 

  

Ředitel ZŠ a MŠ Záboří může při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání přihlédnout ke 

zvýšené sociální potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé situace. S ohledem na 

zásadu součinnosti mezi správními orgány ředitel žádá o posouzení odborných otázek 

souvisejících se sociální potřebností příslušné správní orgány. 


